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man nu kommer til at regne med en aar- 
lig Vedligeholdelse af Kanalen i Fremtiden 
paa kun 6,200 Kr. 홢 Endelig vil jeg ogsaa 
bemærke, at denne Besparelse i Anlægssum- 
men paa 370,000 Kr. ikke har lidt at sige 
med Hensyn til den fremtidige aarlige 
Vedligeholdelse. Renten af denne Kapital 
andrager jo et ikke ringe Beløb, naar man 
vil sammenligne den aarlige Vedligeholdelse 
for begge Anlæg. -  Men det, som er min 
Hovedgrund til at holde paa Lovforslaget, 

i som det nu foreligger, er først og fremmest 
홢  hvad jeg allerede har, anført 홢 at det 
efter alt, hvad jeg kan skønne, er det mest 
bekvemme for alle Parter og for Sejladsen 
i det hele taget. Dernæst turde det være 
muligt, at et Sejlløb af 200 Fods Bund- 
bredde i lige Linie paa det anførte Sted 
vil have en Forandring af Strømforholdene 
til Følge, saaledes at det er muligt, at de 
Udgifter, man har paaregnet, i meget væ- 
sentlig Grad ville forringès. Det, er slet 
ikke sagt, a t  mail skal regne med nogen 
saa væsentlig Tilsanding. Man skal maa- 
ske, ikke regne med en saa stærk Tilsanding 
som nu. Strømforholdene ville maaske 
snarere bevirke en Uddybning end en Til- 
sanding, men hverken jeg eller nogen an- 
den af os kan vistnok udtale sig derom 
med bestemt Sikkerhed. Hvad vi derimod 
med Sikkerhed kunne sige, er dette, at 
hvis der nu viser sig Vanskeligheder ved 
at faa Lovforslaget gennemført i dets fore- 
liggende Form, hvis altsaa dette høje Ting 
vedtager Forslaget i en anden Form end 
den, hvori det nu foreligger, er det meget 
usandsynligt, at Lovforslaget kommer igen- 
nem Rigsdagen i Aar. Vi tør jo ikke 
regne paa at have lang Tid tilbage,< og Sa- 
gen vil saa blive udskudt et Aar, hvad der 
har meget at sige for de paagældende 
Egne. Jeg vil endelig ogsaa minde om, at 
hvis det endelige Resultat blev en Uddyb- 
ning af Kanalen, vilde Gennemsejlingen 
af Kanalen blive udskudt to Aar til, idet 

I I .; det er paaregnet, at Arbejdet vil vare to 
Aar. Men en saadan Standsning i Sej- 
ladsen, som dette vilde forvolde, vil man 
ikke komme til at kende til, hvis man 
vedtager, hvad der er vedtaget i det andet 
Ting, nemlig en Uddybning af Sejlløbet 
over Grundene. Jeg skal derfor meget an- 
befale det høje Ting at blive staaende ved, 
hvad der er vedtaget i det andet Ting, 
hvad den højtærede Indenrigsminister er 
gaaet ind paa, og hvad det andet Ting 
har vedtaget med 75 Stemmer imod 6. Jeg 
skal hermed anbefale Lovforslaget til hur- 
tigst mulig - Fremme . i , den , foreliggende 
Form. ' 1 

Breinholt-Vestervig: Efter de ud- 
mærkede Anbefalinger, der ere komne frem 
for Limfjordens Uddybning, kunde jeg me- 
get godt frafalde Ordet, da jeg ikke har 
noget at tilføje. Jeg føler mig dog for- 
pligtet til som Repræsentant for den Egn, 
som i særlig Grad har Interesse af Lim- 
fjordens Uddybning, at bringe den højt- 
ærede Minister en varm Tak for den Maade, 
han har fremmet Sagen paa saaledes, at : 
der er Udsigt til, at vi i Aar kunne f a a  
den gennemført. Jeg skal ogsaa som den 
sidste ærede Taler anmode det, høje Ting 
om at vedtage Lovforslaget i den Skikkelse, 
hvori det er kommet fra Folketinget, idet 
vi ellers kunne risikere, at Sagen bliver 
udsat et Aar, hvad der har meget at sige. 
Hermed skal jeg slutte og anbefale det 
høje Ting at , vedtage Lovforslaget i dets 
foreliggende Form. 

홢 Indenrigsministeren (ßardenfleth): Jeg 
har for saa vidt kun Grund til at være 
tilfreds med ;den Modtagelse, som Lovfor- 
slaget har faaet her i dette Ting, som det 
fra alle Sider er blevet erkendt, at det 홢 , 
vil være ønskeligt at faa Forslaget gennem- 
ført endnu i denne Samling. Samtlige, 
ærede Talere med Undtagelse äf et enkelt 
Medlem; have derhos, saa vidt jeg har kun- 
net skønne, sluttet sig til det Alternativ, 
der er blevet foretrukket af Folketinget, ; 
Uddybningen over Løgstør-Grundene frem- 
for Uddybning af Frederik VII's Kanal. 
Naar dette er Tilfældet, indeholder, det 
en Bekræftelse for mig paa, at min Stil- 
ling til Sagen har været den rette, naar jeg 
har udtalt, at det forekommer mig, at jeg 
burde følge den Vej, som det overvejende 
Flertal i begge Ting vilde anse for den 
fordelagtigste. Jeg kan derfor med saa 
meget større Tryghed anbefale dette høje 
Ting at vedtage, det foreliggende Forslag 
uforandret. Det kan jo ikke nægtes, at 
der ikke vil være Udsigt til, : at en Udsky- 
delse af Sagens Afgørelse vil bringe større 
Sikkerhed med Hensyn til Valget af den 
Vej, vi skulle gaa, det vil mere  eller 
mindre bero paa et Skøn.; Dette Skøn er 
nu tilvejebragt ved indgaaende Undersøgel- 
ser, hvis Resultat foreligger i den Rege- 
ringsforslaget vedhæftede Beretning. ; Jeg 
mener ikke, at en yderligere Undersøgelse 
af Sagen i og for sig vil kunne bringe ny 
Momenter frem. : , 

Jeg skal derfor indskrænke mig til i 
Korthed at berøre de forskellige Punkter, 
der ere blevne dragne frem af ærede Talere, 
og jeg skal da først over for de Bemærk- 
ninger, der ere faldne dels fra det ærede , . '< 홢 , 


